Проект

вносит депутат

Законодательного собрания

Ленинградской области

Д.В. Рытов
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________     2024 года № ___

О внесении изменений в Порядок реализации права депутатов Законодательного собрания Ленинградской области на осуществление депутатской деятельности на профессиональной (постоянной) основе или без отрыва от основной деятельности (на непостоянной основе)

Законодательное собрание Ленинградской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок реализации права депутатов Законодательного собрания Ленинградской области на осуществление депутатской деятельности на профессиональной (постоянной) основе или без отрыва от основной деятельности (на непостоянной основе), утвержденный постановлением Законодательного собрания Ленинградской области от 5 октября 2016 года № 10 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Председатель Законодательного собрания Ленинградской области (далее - Председатель Законодательного собрания) осуществляет свои полномочия на профессиональной основе со дня вступления в силу постановления Законодательного собрания об избрании его на соответствующую должность.

Заместитель Председателя Законодательного собрания, председатель постоянной комиссии Законодательного собрания, заместитель председателя постоянной комиссии Законодательного собрания и иной депутат приступают к осуществлению депутатской деятельности на профессиональной основе со дня, указанного в распоряжении Председателя Законодательного собрания, изданном в порядке, предусмотренном пунктом 5 настоящего Порядка.";
2) пункт 4 признать утратившим силу;

3) пункт 5 после слов "Заместитель Председателя Законодательного собрания," дополнить словами "председатель постоянной комиссии Законодательного собрания,";

4) в пункте 6:

а) абзац первый после слов "Заместитель Председателя Законодательного собрания," дополнить словами "председатель постоянной комиссии Законодательного собрания,";
б) в абзаце втором после слов "Заместитель Председателя Законодательного собрания," дополнить словами "председатель постоянной комиссии Законодательного собрания,", слова "работающими без отрыва от основной деятельности" заменить словами "освобожденными от осуществления депутатской деятельности на профессиональной основе";
5) в пункте 11:

а) абзац  первый после слов "заместителю Председателя Законодательного собрания," дополнить словами "председателю постоянной комиссии Законодательного собрания,";

б) в абзаце втором после слов "Заместитель Председателя Законодательного собрания," дополнить словами "председатель постоянной комиссии Законодательного собрания,", слова "работающими без отрыва от основной деятельности" заменить словами "освобожденными от осуществления депутатской деятельности на профессиональной основе".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Законодательного собрания                                                                   С. Бебенин

Пояснительная записка

к проекту постановления "О внесении изменений в Порядок реализации права депутатов Законодательного собрания Ленинградской области на осуществление депутатской деятельности на профессиональной (постоянной) основе или без отрыва от основной деятельности

(на непостоянной основе)"

Проект постановления Законодательного собрания Ленинградской области "О внесении изменений в Порядок реализации права депутатов Законодательного собрания Ленинградской области на осуществление депутатской деятельности на профессиональной (постоянной) основе или без отрыва от основной деятельности (на  непостоянной основе)" разработан в развитие положений областного закона от 16.10.2023 года № 101-оз "О внесении изменений в областной закон "О Перечне государственных должностей Ленинградской области, денежном содержании лиц, замещающих государственные должности    Ленинградской     области,   Реестре должностей государственной гражданской  службы   Ленинградской   области   и   денежном содержании государственных  гражданских  служащих  Ленинградской  области" и статью 6 областного закона "О статусе депутата Законодательного собрания Ленинградской области", предусматривающих осуществление полномочий председателя постоянной комиссии Законодательного собрания как на профессиональной (постоянной) основе, так и без отрыва от основной деятельности (на непостоянной основе).

Депутат Законодательного собрания

   Д.В. Рытов                  Ленинградской области